Fatwa mengenai wakaf uang ini menjadi hasil ijtihad para ulama kontemporer, khususnya di Indoenesia yang mampu memberikan varian berwakaf bagi masyarakat Islam yang sebelumnya hanya memahami wakaf hanya sekadar tanah, masjid, dan benda wakaf lainnya yang non-uang. Adapun hasil Keputusan fatwa Komisi Fatwa MUI pada tanggal 28 Safar 1423 H/11 Mei 2002 M tersebut sebagai berikut ;
1. Wakaf uang (cash waqf, waqf an-nuqud) adalah wakaf yang dilakukan seseorang, kelompok orang, lembaga, atau badan hukum dalam bentuk uang tuna.
2. Termasuk ke dalam pengertian uang adalah surat-surat berharga.
3. Wakaf uang hukumnya jawaz (boleh)
4.